
AZIENDA 7"Itr.:!:... 
SPECl.ALE 

SllVO 
PASTORALE 

Azienda Specia le Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 18/16 
del 29.06.2016 

OGGETTO: " Revisore Unico dei Conti. Liquidazione compenso alla d.ssa Santa Bruno [O e no 
trimestre dal 05.ll.2015 al 04.02.2016". 

IL DIRETTORE TECNICO 
PREMESSO: 

che con delibera aziendale n. 30115/CdA del 30/] 0/20 15 il Consiglio di Amministrazione 
procedeva alla nomina del revi sore Unico dei Conti per il triennio 2015-2018, ne lla persona 
della d. ssa Santa Bruno; 
che con la stessa delibera il C.d.A. stabiliva la liquidazione del compenso armuo lordo spettante 
al revisore di € 2.500,00 oltre CPA ed [VA, da pagarsi a trimestralità posticipate, rimandando 
l'impegno di spesa all ' approvazione de l bilancio previsionale e pluriennalc dell' Ente da parte 
del Consiglio Comunale; 
che in data 30.10.2015, mediante pec, veniva comunicata la superiore nomina alla d.ssa Bruno, 
subordinando la stessa all'accettazione; 
che in data 05. 11.2015 la d.ssa Bruno faceva pervenire a ll 'ASSP l' accettazione della nomina di 
Revisore Unico dei Conti de ll 'ASSP e la di ch iarazione di insussistenza cause di inconfe ribilità
incompatibilità all'incarico ex D. Lgs. 39113, assunte al prot. n.639 ; 
che con successiva delibera n. 46115 /CdA del 30.12.20 l5 venivano impegnate le somme per la 
futura liquidazione del compenso al Revisore dei Conti ; 

CONSIDERATO che il Revisore dei Conti ha regolarmente espletato le attività del [O e II" 

trimestre per le quali è stato incaricato; 

PRESO ATTO: 


che, a lla luce della disponibilità delle somme necessarie, della regolarità de ll e pezze 
giustificative delle spese prodotte dai creditori , è atto dovuto procedere a lla liquidazione di 
dette spettanze; 
che l'Azienda si trova in regime di gestione provvisori a, non avendo approva to il bilancio 
preventivo per l' esercizio in corso; 
che trattasi di spese indifferibili ed urgenti onde non arrecare daJU1i patrimoniali certi e gravi 
all'Ente; 

VISTA la parcella elettronica Jl.f. 1I 16 del 20.06 .16, protoco ll ata al n. 422 in data 21.06.20 l6, 

relati va al compenso spettante per iliO e !IO trimestre dalla nomina e specificatamente: 

= Imponibile prev idenziale € 1.250,00 

= Contributo 4% C.N .P.A. € 50,00 


Totale parcella € 1.300,00 
Operazione senza applicazione dell'IV A ai sensi dell 'art.! , comma 58 L.190/20 14, regime 
forfettario. 

http:20.06.16
http:30.12.20


La ritenuta alla fonte a titolo di acconto non viene applicata ai sensi dell' art .] comma 67, 
L. 190/20 14, così come ri chiesto dal professioni sta nella summenzionata parcella. 

DATO ATTO che le prestazioni di cui trattasi esulano dal campo di applicazione del DURC in 

quanto non rientrano nell a casistica prevista dal codice dei contratti; 

VISTA la delibera n. 301l5/CdA del 30110/20 15; 

VISTA la delibera n. 46/15/CdA del 30/12/2015; 

VISTO l'elenco prowisorio dei residui passivi dell' Ente al 31.12.2015; 

VISTO 1'311.184 del Decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 267; 

VISTO il redigendo bilancio previsionale dell 'Ente per l'esercizio 20 16; 

VISTO il vigente Ord . EE.LL. Regione Sic iliana; 

VISTO lo Statuto dell' A.S.S.P; 


DETERMINA 

I. 	 Di prendere atto di quanto in premessa che qui si intende riportato ; 
2 . 	Di provvedere a ll'immediata liquidazione mediante mandatO di pagamento de ll a so ttoelencata 

fattura al Revisore dei Conti dell ' ASSP, per complessivi €. 1.300,00 a va lere sul relati vo capitolo 
di spesa delle uscite RR.PP. dell ' Ente per l'esercizio in corso, ove le somme risultano 
regolannente impegnate giusta delibera nr. 46/15/CdA del 30.12.2015, ed iscritte nello stesso 
elenco provvisorio dei residui passivi al 3 1.12.2015, per gli importi come di seguito elencati: 

Cap. Creditore documento data doc. / 
(2eriodo di 
riferimento 

Residui 

Atto Impegno 

Pagamento 
e 

IBAN 

Im~orto 

lordo €. 

1/2 Santa Bruno Fattura nr 01 /PA 20062016 Delibera 
46/15/CdA del 

30 .12 .2015 

.OMISSIS.. 1.300,00 

TOTALE A 
RESIDUI 

1.300,00 

3. 	Di dare atto inoltre, che le prestazioni di cui trattasi esulano dal caJnpo di applicazione del 
DURC in quanto non rientrano nell a casis tica prevista dal cod ice de i contralti ; 

4 . 	Di dare atto che l'Ente si trova in esercizio prow isorio ai sensi dell'art. 163 del D.lgs 267/00 e 
che la spesa non è frazio nabile, in quanto trattasi di spesa resa necessaria ed obbligatoria; 

5. 	La presente detenninazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Preto rio On Line 
del Comune di Nicosia, per quindici giorni per la generale conoscenza. 


